Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021/SES/MT

PROCESSO: N° 63138/2020

PREGÃO: Nº 033/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de meios auxiliares de locomoção, cadeira de rodas e cadeira
de banho para posterior concessão aos pacientes desta Unidade de Saúde/CRIDAC em atendimento as necessidades aos
usuários desta Unidade de Saúde, CER III - Centro Especializado em Reabilitação”.

RAZÃO SOCIAL: A&R COMERCIAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 22.858.929/0001-99

Endereço: SCLN 411 BLOCO C LOJA 44 SS, ASA NORTE -  CEP: 70866-530- BRASILIA-DF

Representante: AMILTON RODRIGUES DE SOUZA

CPF: 009.198.611-72 RG: 038.206 SSP/MT

E-mail: contato@arcomercialdf.com.br

RAZÃO SOCIAL: INVERTER COMERCIO DE PRODUTOS ESPECIAIS EIRELLI

CNPJ: 17.074.272/0001-39

Endereço: RUA LEONARDO CELSO MOMBACH, 95 SL 101 CEP: 95740-000 Barão-RS

Representante: MARCELA SILVA

CPF: 046.289.626-93 RG: 11818429

E-mail: licitacoes.inverter@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: ORTHEC E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

CNPJ: 20.139.015/0001-42

Endereço: RUA SILVA JARDIM N° 1143- VILA SÃO LUIZ- DUQUE DE CAXIAS

Representante: LUCAS MASCARENHAS KNAUER PENEDO

CPF: 019.826.501-84 RG: 44.235.112-4

E-mail: lucas.orthec@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: SIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 27.093.654/0001-63

Endereço: Av. Aristóteles, Qd. 44 Lt. 02, Nº 810, Sala 01 - Jardim Mariliza, Goiânia, Goiás. CEP: 74.885-030

Representante: THIAGO DE OLIVEIRA ALVES

CPF: 872.301.001-00 RG: 3489616 DGPC/GO

E-mail: comercial@solucaoempresarial.net.br

RAZÃO SOCIAL: VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP EIRELI - ME

CNPJ: 20.515.304/0001-07

Endereço: RUA OLIVIA DE OLIVEIRA,35- VILA GRANADA- SÃO PAULO-SP CEP 03654-060

Representante: RICARDO DIAS VENDRAMINI

CPF: 313.515.258-83 RG: 32.485.608

E-mail: comercial@herculesferramentas.com.br

RAZÃO SOCIAL: VITÓRIA LICITAÇÕES E COMERCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 24.005.322/0001-91

Endereço: Rua 77, nº 249, Sala 03, Centro, Goiânia/GO - CEP: 74.055-090

Representante: FÁBIO MOTA FERREIRA

CPF: 007.926.941-98 RG: 4298733

E-mail: fabio@vitorialicitacoes.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA VALOR
UNT.

VALOR
TOTAL

04

CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA
TETRAPLÉGICA INFANTIL - CADEIRA
DE RODAS MOTORIZADA COM
CHASSIS EM DURALUMÍNIO
TUBULAR SEM SOLDA, DOBRÁVEL
EM "X" COM ARTICULAÇÕES,
CONEXÕES INJETADAS EM
ALUMÍNIO, CONTAINER DE
BATERIAS; RODAS TRASEIRAS 12” A
14” E “QUICK RELEASE” NAS RODAS
DIANTEIRAS 06”A 08" COM AROS EM
NYLON, AMBAS COM PNEUS EM PU
SEM CÂMARA; EIXOS COM
ROLAMENTO BLINDADOS;
MOTORIZAÇÃO COM DOIS MOTORES
ELÉTRICOS DE CORRENTE
CONTÍNUA E IMÃ PERMANENTE DE
200 W CADA, COM SISTEMA DE
TRANSMISSÃO ENGRENADA, COM
TORQUE PARA TRANSPORTAR
USUÁRIO DE ATÉ 120 KG. DRIVE
MICRO PROCESSADO DE 50A QUE
PERMITE ACELERAÇÃO E
DESACELERAÇÃO LINEAR E
VELOCIDADE DE 0 A 6 KM/H,
INSTALADO NO LADO DIREITO OU
ESQUERDO JOYSTICK NO PRÓPRIO
MÓDULO OU POR CONTROLE
MENTONIANO OU POR CONTROLE
DE CABEÇA OU POR CONTROLE DE
SUGAR/SOPRAR (ESTES DADOS
SERÃO FORNECIDOS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO); SISTEMA DE FREIO
MOTOR REGENERATIVO, SISTEMA
DE FREIO DE ESTACIONAMENTO
ELETROMAGNÉTICO, PAINEL DE
COMANDO DIGITAL COM TECLAS
TENDO AS FUNÇÕES DE LIGA-
DESLIGA, LIMITADOR DE
VELOCIDADE, INDICADOR DE CARGA
E BUZINA; DUAS BATERIAS DE 12 V X
34A SEM MANUTENÇÃO,
PERMITIDAS PARA TRANSPORTE
AÉREO, QUE POSSIBILITAM
AUTONOMIA DE ATÉ 30 KM,
RECARREGÁVEIS POR
CARREGADOR INTELIGENTE, MICRO

ORTOBRAS/

MOTORIZADA
E3

UND 30

SIGA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
EIRELI

7.668,00 230.040,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

PROCESSADO; ASSENTO E
ENCOSTO FIXADO SEM USO DE
PARAFUSOS, ACOLCHOADOS E
REVESTIDOS; APOIO DE BRAÇOS
COM REGULAGEM DE ALTURA;
SUPORTE DOS PÉS REGULÁVEIS,
ESCAMOTEÁVEIS E REMOVÍVEIS.
ESTOFAMENTO EM TECIDO NYLON;
ALMOFADA DE ASSENTO
ANATÔMICO COM CAVALO ABDUTOR
EM ESPUMA COM DENSIDADE
SUPERIOR A 45CM E ESPESSURA DE
5CM; ALMOFADA DE ENCOSTO
ANATÔMICO. EQUIPADA COM CINTO
DE SEGURANÇA DO TIPO QUATRO
PONTOS; APOIO PARA
PANTURRILHA; ENCOSTO
RECLINÁVEL; FUNÇÃO TILT COM
ATUADOR ELÉTRICO, QUE PERMITE
O USUÁRIO INCLINAR O BANCO
PARA TRÁS; 02 RODAS ANTITOMBO;
APOIO PARA CABEÇA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL EM ALTURA E
PROFUNDIDADE ACOLCHOADO; PÉS
ELEVÁVEIS COM SISTEMA SWING
AWAY IN-OUT, COM APOIO DE
PANTURRILHA INJETADO; LARGURA
DO ASSENTO DE 38CM A 50CM. AS
DIMENSÕES DA CADEIRA SERÃO
FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO INCLUSIVE AS
DIMENSÕES DE PROFUNDIDADE DE
ASSENTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO
E GARANTIA DE 01 ANO. REGISTRO
DA ANVISA

05

CADEIRA DE RODAS HEMIPLÉGICAS
- CADEIRA DE RODAS
HEMIPLÉGICAS CONSTRUÍDA EM
LIGA DE ALUMÍNIO AERONÁUTICO;
ROLAMENTOS BLINDADOS NAS
QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO
EIXO VERTICAL DO GARFO; EIXOS
DE AÇO REFORÇADO; PINTURA
EPÓXI OU ELETROSTÁTICA;
ESTOFAMENTO 100% NYLON
ACOLCHOADO; ESTRUTURA
DOBRÁVEL EM DUPLO X; ALMOFADA
DE 5CM DE ESPESSURA EM ESPUMA
INJETADA DE ALTA DENSIDADE
INCORPORADA AO ASSENTO;
RODAS TRASEIRAS DE 24’’, RAIADAS
COM PNEUS INFLÁVEIS; RODAS
DIANTEIRAS DE 6’’ MACIÇAS, COM
GARFOS INJETADOS EM NYLON OU
GARFOS EM ALUMÍNIO; FREIOS
BILATERAIS REGULÁVEIS;
PROTETORES DE ROUPA COM ABA;
ARO DE PROPULSÃO DUPLO EM UM
DOS LADOS COM SISTEMA DE
TRANSMISSÃO QUE POSSIBILITA
MANOBRAS COM UMA ÚNICA MÃO;
APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS,
REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E
REGULÁVEIS EM ALTURA E COM
SISTEMA SWING AWAY IN-OUT;
APOIO DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL;
CAPACIDADE DE PESO ENTRE

ORTOBRAS
HEMIPLEGICA UND 130

VENDRAMINI
COMERCIO E
SERVICOS DE
EQUIP EIRELI -
ME

1.784,90 232.037,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

120KG E 125 KG; LARGURA DO
ASSENTO DE 40CM A 50 CM. AS
DIMENSÕES DA CADEIRA SERÃO
FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO INCLUSIVE AS
DIMENSÕES DE PROFUNDIDADE DE
ASSENTO E O LADO DO ARO DE
IMPULSÃO. MANUAL DE INSTRUÇÃO
E GARANTIA DE 01 ANO. REGISTRO
DA ANVISA.

07

CADEIRA DE RODAS PARAPLÉGICA
INFANTIL - CADEIRA DE RODAS TIPO
PADRÃO CONFECCIONADA EM
TUBOS DE ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA; DOBRÁVEL EM “X”;
BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS;
ENCOSTO PADRÃO EM NYLON;
ASSENTO EM TECIDO DE NYLON,
COM ALMOFADA EM ESPUMA DE
ALTA DENSIDADE COM 05CM DE
ESPESSURA, FORRADA COM MESMO
TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO;
RODAS TRASEIRAS ENTRE 16” E 20’’
COM AROS DE PROPULSÃO, RAIADA
COM PNEU INFLÁVEL; FREIO
BILATERAL; RODAS DIANTEIRAS
ENTRE 5” E 6’’ MACIÇA, COM GARFO
INJETADO EM NYLON OU GARFOS
EM ALUMÍNIO COM ROLAMENTOS
BLINDADOS NOS EIXOS; APOIO DE
PÉ TIPO PLATAFORMA, REGULÁVEL
EM ALTURA COM PINO DE
DESMONTAGEM RÁPIDA; COM RODA
ANTITOMBO, SISTEMA DE
DESMONTAGEM RÁPIDA “QUICK
RELEASE” NAS QUATRO RODAS;
PROTETOR DE ROUPAS EM
ALUMÍNIO COM ABAS; PROTETOR DE
RAIOS; CINTO TORÁCICO
ACOLCHOADO; MANOPLAS COM
REGULAGEM DE ALTURA; PLACA DE
REGULAGEM DO CENTRO DE
GRAVIDADE; ARO DE IMPULSO EM
ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI;
MESA DE ATIVIDADE; CAPACIDADE
DE PESO ENTRE 40KG E 50KG.
LARGURA DO ASSENTO DE 25CM A
30CM. AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO INCLUSIVE AS
DIMENSÕES DE PROFUNDIDADE DE
ASSENTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO
E GARANTIA DE 1 ANO. REGISTRO
DA ANVISA.

ORTOBRAS
MINI K UND 100

VENDRAMINI
COMERCIO E
SERVICOS DE
EQUIP EIRELI -
ME

1.489,90 148.990,00

CADEIRA DE RODAS TETRAPLÉGICA
INFANTIL - CADEIRA DE RODAS
CONFECCIONADA EM TUBOS DE
ALUMÍNIO; COM PINTURA
ELETROSTÁTICA; SISTEMA DE
POLTRONA DE FÁCIL
DESMONTAGEM E BASE RÍGIDA;
BRAÇOS REMOVÍVEIS COM
REGULAGEM DE ALTURA; APOIO DE
CABEÇA EM ESPUMA DE ALTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

08

DENSIDADE, REGULÁVEL EM
ALTURA E PROFUNDIDADE;
ENCOSTO RECLINÁVEL; CINTO DE
QUATRO PONTOS E PÉLVICO;
ASSENTO EM FORMATO ANATÔMICO
COM CAVALO ABDUTOR FORRADO
EM TECIDO AUTOMOTIVO;
ALMOFADA DE ASSENTO E
ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA
DENSIDADE (SUPERIOR A 45) COM
NO MÍNIMO 5CM DE ESPESSURA,
FORRADA COM MESMO TECIDO E
VELCRO PARA FIXAÇÃO; ENCOSTO
EM FORMATO ANATÔMICO; RODAS
TRASEIRAS ENTRE 16” E 20” SEM
AROS DE PROPULSÃO; FREIO
BILATERAL; PNEUS TRASEIROS
INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS COM
PNEUS MACIÇOS ENTRE 6” E 7”,
COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS
EIXOS; SISTEMA DE RECLÍNEO
“TILT”, MILIMÉTRICO DA POLTRONA,
ACIONADO COM O PÉ ATRAVÉS DO
GATILHO LOCALIZADO NA
ESTRUTURA DO QUADRO; SISTEMA
DE RECLÍNEO DE ENCOSTO,
INDEPENDENTE DO ASSENTO DA
POLTRONA, DE 0º A 30º OU 40º, COM
SISTEMA DE ACIONAMENTO
ATRAVÉS DE GATILHO LOCALIZADO
NO ENCOSTO DA CADEIRA;
CONTENÇÕES LATERAIS DE
TRONCO AJUSTÁVEIS NA ALTURA E
PROFUNDIDADE E CONTENÇÕES DE
QUADRIL, AMBOS DE ESPUMA
INJETADA, FACILMENTE
AJUSTÁVEIS; PEDAIS TIPO
PLATAFORMA COM REGULAGEM DE
ALTURA, PROFUNDIDADE E
REMOVÍVEL; COM RODAS ANTI-
TOMBO; QUICK RELEASE NAS
RODAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS;
PROTETORES DE ROUPA; CAPAS DE
ASSENTO E ENCOSTO COM ZÍPER,
REMOVÍVEIS E LAVÁVEIS;
CAPACIDADE DE PESO ENTRE 70KG
A 80KG, MESA PARA ATIVIDADE;
LARGURA DO ASSENTO DE 25CM A
44CM. AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO. MANUAL DE
INSTRUÇÃO E GARANTIA DE 1 ANO.
REGISTRO DA ANVISA.

ORTOMOBIL UND 200

VITÓRIA
LICITAÇÕES E
COMERCIO
EIRELI - EPP

2.900,00 580.000,00

CADEIRA DE CADEIRA DE RODAS
TETRAPLÉGICA ADULTO -
CONFECCIONADA EM TUBOS DE
ALUMÍNIO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM
DUPLO “X”, BRAÇOS REMOVÍVEIS
COM REGULAGEM DE ALTURA;
APOIO DE CABEÇA COM ESPUMA DE
ALTA DENSIDADE REGULÁVEL EM
ALTURA E PROFUNDIDADE,
ENCOSTO RECLINÁVEL EM NYLON
COM ESTICADORES E ATRAVÉS DE
POSICIONADOR DE ÂNGULO
MILIMÉTRICO; ESTOFAMENTO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

10

ACOLCHOADO; CINTO TIPO FAIXA
TORÁCICA LARGA ADAPTADA AO
ENCOSTO; ASSENTO EM TECIDO
NYLON, ALMOFADA EM ESPUMA DE
ALTA DENSIDADE (SUPERIOR A 45)
COM, NO MÍNIMO, 5CM DE
ESPESSURA, FORRADA COM
MESMO TECIDO E VELCRO PARA
FIXAÇÃO; CONJUNTO ASSENTO E
ENCOSTO ERGONÔMICO; CAVALO
ABDUTOR REMOVÍVEL E REGULÁVEL
NA PROFUNDIDADE; RODAS
TRASEIRAS DE 24” COM AROS DE
PROPULSÃO EM ALUMÍNIO; FREIO
BILATERAL; PNEUS TRASEIROS
INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS 6”
COM PNEUS MACIÇOS COM
ROLAMENTOS BLINDADOS NOS
EIXOS; SISTEMA DE DESMONTAGEM
RÁPIDA NAS QUATRO RODAS;
PEDAIS COM REGULAGEM DE
ALTURA E ELEVÁVEIS (ATÉ
EXTENSÃO COMPLETA DOS
JOELHOS), REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS
E COM SISTEMA SWING AWAY IN-
OUT ; SUPORTE PARA
PANTURRILHAS E POSTERIOR AO
CALCANHAR; COM RODAS
ANTITOMBO; REGULAGEM DE TILT;
PLACA PARA ANTERIORIZAÇÃO E
POSTERIORIZAÇÃO DO CENTRO DE
GRAVIDADE; PLACA DE FIXAÇÃO
DAS RODAS TRASEIRAS COM NO
MÍNIMO 06 FUROS QUE PERMITEM A
REGULAGEM DE ALTURA E
MUDANÇA DE ÂNGULO DO
ASSENTO; PROTETORES DE ROUPA;
MESA DE ATIVIDADES; CAPACIDADE
ACIMA DE 120KG; LARGURA DO
ASSENTO DE 38CM A 50CM. AS
DIMENSÕES DA CADEIRA SERÃO
FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO INCLUSIVE AS
DIMENSÕES DE PROFUNDIDADE DE
ASSENTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO
E GARANTIA DE 1 ANO. REGISTRO
DA ANVISA.

ORTOBRAS
AVD
RECLINAVEL

UND 250

VENDRAMINI
COMERCIO E
SERVICOS DE
EQUIP EIRELI -
ME

2.198,00 549.500,00

11

CADEIRA DE RODAS PARA BANHO
EM CONCHA INFANTIL - CADEIRA DE
RODAS PARA BANHO INFANTIL EM
CONCHA EM POLIETILENO;
DOBRÁVEL; ACABAMENTO ANTI
DERRAPANTE NO ENCOSTO E
ASSENTO; COM ABERTURA PARA
SAÍDA DE ÁGUA COM OU SEM
MANGUEIRA; COM SUPORTE EM
ALUMÍNIO, PINTURA EPÓXI, RODAS
GIRATÓRIAS E COM TRAVA; APOIO
DE CABEÇA REGULÁVEL NA ALTURA;
ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO:
MÍNIMA ENTRE 0,65CM E 0,83CM
(ANTERIOR) E 0,80CM E 0,99CM
(POSTERIOR); CAPACIDADE DE
PESO DE 40KG A 45KG MANUAL DE
INSTRUÇÃO E GARANTIA DE 1 ANO.
REGISTRO DA ANVISA.

ETHNOS UND 100

ORTHEC E COM
DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS
LTDA

819,60 81.960,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

12

CADEIRA DE RODAS TETRAPLÉGICA
PARA BANHO CADEIRA DE RODAS
PARA BANHO EM ALUMÍNIO;
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI;
COM ASSENTO SANITÁRIO; COM
APOIO DE CABEÇA REMOVÍVEL E
REGULÁVEL NA ALTURA E
PROFUNDIDADE; CINTO PARA
PERNAS (FAIXA PARA
PANTURRILHAS) E TRONCO
REMOVÍVEIS; ENCOSTO
RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES COM
ACIONAMENTO NAS MANOPLAS;
REVESTIDO COM TELA DE
POLIÉSTER OU CURVIM; APOIO
PARA PÉS REMOVÍVEL, REBATÍVEL E
REGULÁVEL NA ALTURA; APOIO DE
BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL;
CAPACIDADE PARA 120KG;
LARGURA DO ASSENTO DE 38CM A
48CM. AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO. MANUAL DE
INSTRUÇÃO E GARANTIA DE 1 ANO.
REGISTRO DA ANVISA.

ORTOBRAS
H3 UND 120

INVERTER
COMERCIO DE
PRODUTOS
ESPECIAIS
EIRELLI

1.285,00 154.200,00

14

CADEIRA DE BANHO - EM ALUMÍNIO
COM PINTURA EPOXY; APOIOS DE
PÉ ARTICULÁVEIS, REMOVÍVEIS E
REGULÁVEIS EM ALTURA; APOIO DE
BRAÇOS REMOVÍVEL; COM
MANOPLAS; DOBRÁVEL EM X;
ASSENTO COM ABERTURA FRONTAL
PARA FACILITAR A HIGIENE;
ENCOSTO EM COURVIM; RODAS
TRASEIRAS ENTRE 20" A 24” MACIÇA
COM ARO PARA IMPULSÃO E RODAS
DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS,
INDICADA PARA USUÁRIOS DE 90 A
100 KG; AS DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS NO ATO DA
SOLICITAÇÃO MANUAL DE
INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE
01 (UM) ANO. UNIDADE.

ORTOBRAS UND 300

A&R
COMERCIAL DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

850,00 255.000,00

15

CADEIRA DE RODAS PARAPLÉGICA
ADULTO OBESO - CONFECCIONADA
COM TUBO DE ALUMÍNIO
AERONÁUTICO; ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTÁTICA;
DOBRÁVEL EM DUPLO "X"
REFORÇADO; CINTO TORÁCICO E
PÉLVICO ;BRAÇOS BILATERAIS
REMOVÍVEIS; APOIOS DE PÉ
ARTICULÁVEIS, REMOVÍVEIS E
REGULÁVEIS EM ALTURA;
PROTETOR DE ROUPA; APOIOS DE
PERNAS ARTICULÁVEIS, ELEVÁVEIS,
E REGULÁVEIS EM ALTURA E COM
SISTEMA SWING AWAY IN-OUT;
FREIOS BILATERAIS AJUSTÁVEIS;
RODAS TRASEIRAS DE 24"; PNEUS
INFLÁVEIS; ARO DE PROPULSÃO EM
ALUMÍNIO; CUBOS DE ALUMÍNIO
MONTADOS COM ROLAMENTOS DE

ORTOBRAS
ULX C/ PÉS
ELEVAVEIS

UND 170

VENDRAMINI
COMERCIO E
SERVICOS DE
EQUIP EIRELI -

1.979,90 336.583,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

PRECISÃO; EIXO REMOVÍVEL,
FIXADO EM EIXO TRANSVERSAL
PONTA A PONTA; RODAS
DIANTEIRAS DE 6” A 8”, MONTADA
COM ROLAMENTOS; GARFO DE
ALUMÍNIO COM EIXO VERTICAL
FIXADO EM CUBO DE ALUMÍNIO
MONTADO COM ROLAMENTOS;
ESTOFAMENTO CONFECCIONADO
EM 100% NYLON IMPERMEÁVEL,
COSTURADO COM FAIXAS DE
REFORÇO INTERNO; ALMOFADA
SOBRE O ASSENTO EM ESPUMA
INJETADA; TOLERÂNCIA DE PESO
DE 130 KG, COM LARGURA DE
ASSENTO DE 50 - 55 - 60 CM;
MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA
MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.

ME

16

CADEIRA DE RODAS PARAPLÉGICA
ADULTO, CONFECCIONADA EM
ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI;
DOBRÁVEL EM "X" REFORÇADO;
TOTALMENTE DESMONTÁVEL;
CINTO TORÁCICO E PÉLVICO; EIXO
DE DESMONTAGEM RÁPIDA NAS 4
RODAS (QUICK RELEASE); PLACA
PARA ANTERIORIZAÇÃO E
POSTERIORIZAÇÃO DO CENTRO DE
GRAVIDADE E TILT - 0º A 10º; APOIO
PARA OS PÉS REMOVÍVEL E
REGULÁVEL EM ALTURA COM PINOS
DE DESMONTAGEM RÁPIDA; APOIOS
DE PERNAS ARTICULÁVEIS,
ELEVÁVEIS, E REGULÁVEIS EM
ALTURA E COM SISTEMA SWING
AWAY IN-OUT; APOIO PARA BRAÇOS
ESCAMOTEÁVEL; ESTICADORES NO
ENCOSTO; ESTOFAMENTO 100%
NYLON ACOLCHOADO E
REFORÇADO; ALMOFADA DO
ASSENTO COM 5 CM DE ESPESSURA
EM ESPUMA INJETADA DE ALTA
DENSIDADE; PROTETOR LATERAL
DE ROUPAS; ARO DE IMPULSÃO EM
NAYLON OU ALUMÍNIO; RODAS
TRASEIRAS EM NAYLON COM PNEUS
INFLÁVEIS DE 24" COM EIXOS
REMOVÍVEIS; RODAS DIANTEIRAS
DE 6" A 8” MACIÇAS; INDICADA PARA
USUÁRIOS ATÉ 100KG; LARGURA DO
ASSENTO: 36 - 38 - 40 - 42 - 44 - 46 -
48CM; MANUAL DE INSTRUÇÃO.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
UNIDADE.

ORTOMOBIL UND 800

VITÓRIA
LICITAÇÕES E
COMERCIO
EIRELI - EPP

1.596,83 1.277.464,00

TOTAL: R$
3.845.774,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 13 de julho de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d74cae95

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d74cae95

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:37:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial